[image: gerb_zhel]
Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

РАСПОРЯЖЕНИЕ
    17.10.2025                                                                                                                                            № 659 пр
г. Железногорск

Об утверждении приказа об отнесении деятельности муниципальных учреждений и унитарных предприятий, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация ЗАТО г. Железногорск, к определенной категории риска

В соответствии со статьей 6 Закона Красноярского края от 11.12.2012                № 3-874 «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Красноярском крае», в целях определения периодичности проведения плановых проверок соблюдения требований трудового законодательства муниципальными учреждениями и унитарными предприятиями, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация ЗАТО г. Железногорск (далее – подведомственные организации)

1. Отнести деятельность подведомственных организаций к определенной категории риска согласно приложению.
	2. Начальнику отдела общественных связей Администрации ЗАТО                             г. Железногорск (И.С. Архиповой) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам Т.В. Голдыреву.
4.  Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава ЗАТО г. Железногорск 	                                                      Д.М. Чернятин

	Приложение
к распоряжению Администрации
ЗАТО  г.Железногорск
от «17» октября 2025  № 659 пр

СВЕДЕНИЯ
об отнесении деятельности подведомственных организаций к определенной категории риска

	№
п/п
	Наименование
подведомственной
  организации

ИНН
	Категория риска
	Периодичность проведения плановых проверок соблюдения требований трудового законодательства

	1
	2

	3
	4

	1
	Муниципальное предприятие ЗАТО Железногорск Красноярского края «Жилищно-коммунальное хозяйство»
	2452018455
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение     «Детский сад № 13 “Рябинушка”»
	2452028855
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   «Детский сад № 23 “Золотой петушок”»
	2452028823
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	4
	Муниципальное бюджетное   дошкольное образовательное учреждение   «Детский сад № 24 “Орленок”»
	2452029048
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	5
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 31 “Колокольчик”»
	2452022081
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	6
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   «Детский сад № 37 “Теремок”»
	2452029094
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	7
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 40 “Медвежонок”»
	2452029087
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	8
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   «Детский сад № 45 “Малыш”»
	2452029070
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	9
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 59 “Солнечный”»
	2452028870
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	10
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 60 “Снегурочка”»
	2452028911
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	11
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 62 “Улыбка”»
	2452028982
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	12
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 65 “Дельфин”»
	2452029111
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	13
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 70 “Дюймовочка”»
	2452029009
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	14
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 71 “Сибирская сказка” »
	2452029016
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	15
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 72 “Дельфиненок” »
	2452028950
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	16
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 90»
	2452015729
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	17
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 91 имени М.В.Ломоносова»
	2452016948
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	18
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя   школа № 93 имени Героя Социалистического Труда М.М. Царевского»
	2452016480
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	19
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя   школа № 95»
	2452027509
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	20
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 96 им.                    В.П. Астафьева»
	2452016497
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	21
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа № 97»
	2452016401
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	22
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Cредняя школа № 98»
	2452016507
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	23
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 100»
	2452016352
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	24
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 101 с углубленным изучением математики и информатики»
	2452016419
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	25
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 102 имени академика Михаила Фёдоровича Решетнёва»
	2452016514
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	26
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение Лицей № 103 «Гармония»
	2452016472
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	27
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа № 104»
	2452016962
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	28
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа № 106 с углубленным изучением математики»
	2452016391
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	29
	Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  «Детский эколого-биологический центр»
	2452015711
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	30
	Муниципальное бюджетное   учреждение дополнительного образования «Станция юных техников»
	2452015704
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	31
	Муниципальное  бюджетное   учреждение дополнительного образования  «Дворец творчества детей и молодежи»
	2452016680
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	32
	Муниципальное автономное  учреждение дополнительного образования  Спортивная школа «Юность»
	2452015493
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	33
	Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  «Спортивная школа №1»
	2452016955
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	34
	Муниципальное бюджетное   учреждение дополнительного образования  «Спортивная школа по спортивным играм «Смена»
	2452038910
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	35
	Муниципальное бюджетное    учреждение дополнительного образования  «Центр “Патриот”»
	2452020550
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	36
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования   детский оздоровительно-образовательный центр «Горный»
	2452028051
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	37
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования   детский оздоровительно-образовательный центр «Орбита»
	2452032227
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	38
	Муниципальное бюджетное   учреждение дополнительного образования   «Детская художественная школа»
	2452014651
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	39
	Муниципальное бюджетное   учреждение дополнительного образования   «Детская школа искусств им. М.П.Мусоргского»
	2452013506
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	40
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования   «Детская школа искусств № 2»
	2452026720
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	41
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  детский оздоровительно-образовательный центр «Взлет»
	2452039222
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	42
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Центральная городская библиотека им.
М. Горького
	2452007478
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	43
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Музейно-выставочный центр»
	2452004710
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	44
	Муниципальное бюджетное  учреждение культуры
«Центр досуга»
	2452019882
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	45
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Дворец культуры»
	2452014796
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	46
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Парк культуры и отдыха
им. С.М. Кирова»
	2452012140
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	47
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Театр оперетты
	2452004621
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	48
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры театр кукол «Золотой ключик»
	2452006450
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	49
	Муниципальное казенное учреждение «Управление имущественным комплексом»
	2452033630
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	50
	Муниципальное казенное учреждение «Управление имуществом, землепользования и землеустройства»
	2452034665
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	51
	Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия»
	2452036006
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	52
	Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры»
	2452036091
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	53
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образования»
	2452036084
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	54
	Муниципальное казенное учреждение «Управление поселковыми территориями ЗАТО Железногорск»
	2452036207
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	55
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и режима ЗАТО Железногорск»
	2452036278
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	56
	Муниципальное казенное учреждение «Муниципальный архив ЗАТО Железногорск»
	2452036302
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	57
	Муниципальное казенное  учреждение ЗАТО Железногорск «Центр общественных связей»
	2452036768
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	58
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр»
	2452038772
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	59
	Муниципальное  автономное учреждение «Комбинат оздоровительных спортивных сооружений»
	2452034626
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

	60
	Муниципальное казенное учреждение «Управление физической культуры и спорта»
	2452043740
	низкий риск
	плановые проверки не проводятся

image1.png